



سرمقاله

## تیر به خطای آمریکا با هدف احیای اسرائیل!



## جای خالی تراکتور و مس سونگون در والیبال

### انتقاد رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی از بی‌اعتنایی به قیمت جدید شیر؛

### شرکت‌های لبنی در حق دامداران ظلم می‌کنند!



**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، نرخ جدید شیر خام را کیلویی ۱۵ هزار تومان اعلام کرده اند ولی شرکت‌های لبنی اعتنایی به این قیمت مصوب ندارند...

۳

### موافقت اولیه برای واگذاری ورزشگاه یادگار امام به باشگاه تراکتور



۶



ضرورت اتصال خط آهن میانه - تبریز به ایستگاه تاریخی راه آهن تبریز از زاویه «عصر آزادی»

# بدون تبریز تجارت ریلی ایران لنگ می ماند

صفحه ۲

### المان‌های شهری، آینه تمام نمای چهره تبریز

**عصر آزادی:** المان‌های شهری به عنوان بخشی از کالبد شهر، نقش عمده‌ای در ارتقای کمی و کیفی محیط‌های عمومی شهر دارند...

۳

### بررسی موانع چک دیجیتال در شبکه بانکی

**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** عدم اتصال بین بانکی چک نو موجب ناامیدی و دل‌سردی مشتریان بانکی از طرح چک دیجیتال شده است...

۵

### توسعه کشور بدون حضور نخبگان ممکن نیست

**عصر آزادی / سرویس فرهنگی:** آیین تجلیل از برگزیدگان جایزه البرز با حضور رئیس دانشگاه تبریز، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی، معاون دانشجویی، سرپرست گروه حمایت از استعداد های درخشان و دانشجویان برنده جایزه البرز در محل دفتر استعدادهای درخشان این دانشگاه برگزار شد. رئیس دانشگاه تبریز در این مراسم با بیان اینکه علم باید در اختیار سعادت و سلامت مردم و جامعه باشد...

۸

در دیدار دبیر کل اوپک؛

### آیت الله رئیسی: اعضای اوپک با تقویت انسجام مانع اختلاف اندازی غربی‌ها شوند

تأمین کنند که در مقابل این اقدامات، اعضای اوپک باید با تقویت انسجام میان خود مانع تحقق این اهداف شوند.

دبیر کل اوپک همچنین با تشریح آخرین وضعیت بازار نفت گفت: امیدوارم با وحدت نظر میان اعضای اوپک و بهره‌مندی از حمایت‌ها و همکاری‌های سازنده جمهوری اسلامی ایران بتوانیم آرامش را بر بازار حاکم کنیم.



حقوق تولیدکنندگان نفت و معانعت از تبعیض علیه آنان عنوان کرد و اظهار داشت: امیدوارم سازمان اوپک در دوره جدید فعالیت بتواند التهابات را مهار و آرامش را بر بازار نفت حاکم کند.

آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: برخی کشورهای غربی به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف در میان کشورهای عضو اوپک هستند تا از این طریق منافع خود را

و حیدی خبر داد؛

### پیش بینی حضور ۱.۵ میلیون زائر در سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)

سخنرانی آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و خانواده رفیق و روز ارتحال هم مراسم رسمی از ساعت ۸ صبح آغاز می‌شود و پس از قرآن و سخنرانی حجت‌الاسلام حسن خمینی تولید حرم مطهر امام (ره)، به استقبال سخنرانی تاریخی رهبر معظم انقلاب می‌رویم.



حجت‌الاسلام محمدعلی انصاری اضافه کرد: در هر مراسم ملی و بزرگ، به ویژه مراسمی که در جهان اسلام و کشور ما برگزار می‌شود، باید از یک الگو و پیشینه‌ای استفاده کرد.

وی بیان داشت: با توجه به اینکه در ایام حج هستیم، می‌توانیم با استعانت از روح و پیام حج، به تعبیری یک دستورالعمل استخراج کنیم و آن را سرلوحه خود در مناسبت‌های بزرگ قرار دهیم.

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام (ره) با اشاره به اینکه هر مراسم دو طیف دارد؛ یک طیف کارگزاران و خادمان و یک طیف مردم و مراجعان و ما جزو طیف اول و کارگزاران این مراسم هستیم، تأکید کرد: نظافت اولین چیزی است که باید در این مراسم مورد توجه قرار گیرد و امنیت نیز مورد دیگری است که باید برقرار باشد و هیچ گونه توطئه‌ای حتی در چند کیلومتری حرم مطهر اتفاق نیفتد و کسانی که در این مراسم حضور پیدا می‌کنند، آرامش داشته باشند.

بر اساس گزارشات همه موارد پیش‌بینی و تمهیدات لازم اندیشیده شده و همه دستگاه‌ها آماده ارائه خدمت به بیش از ۱.۵ میلیون زائر حرم امام راحل هستند.

وزیر کشور اظهار کرد: با گذشت ۲۴ سال از رحلت امام، ارادت و توجه مردم به ایشان روز به روز بیشتر می‌شود که این یک حماسه به شمار می‌رود و امید است انقلاب ما با رهبری مقام معظم رهبری همچنان پیشرو و مقتدر باقی بماند و پرچم به دست صاحب این انقلاب برسد.

مهمترین برنامه‌های سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام (ره) نیز در این جلسه گفت: شب قبل از روز ارتحال ساعت ۲۰:۳۰ با قرآن و مرثیه‌سرای به استقبال

بررسی‌ها نشان می‌دهد پیگیری‌های دیپلماتیک آیت الله رئیسی در ماه‌های اخیر شدت گرفته بود. دو تماس تلفنی رئیس جمهور ایران و نخست‌وزیر بلژیک که یکی در دهم اسفندماه ۱۴۰۱ و دیگری ۳۱ فروردین امسال (یعنی ۳۵ روز قبل از آزادی اسدی) انجام شد به خوبی گویای همین مساله است.

به گزارش خبرنگار حوزه سیاست خارجی ایرنا؛ روز گذشته وقتی هواپیمای حامل دیپلمات آزاد شده کشورمان اسدالله اسدی در فرودگاه امام خمینی (ره) به زمین نشست عده‌ای از این پیروزی در نبرد پنج ساله با یک اتهام زنی آشکار ابراز خرسندی کردند و البته برخی گروه‌های ضدایرانی به شدت عصبانی شدند. منافقین و سلطنت طلبان که پنج سال قبل و در تاریخ ۱۱ تیرماه ۱۳۹۷ یعنی در زمان دستگیری این دیپلمات کشورمان در بایرن آلمان به شدت از این عملیات روانی استقبال کرده بودند روز گذشته از آزادی اسدالله اسدی ابراز ناراحتی کردند. اما این شوی سیاسی علیه ایران از چه زمانی آغاز شد؟

آغاز یک بهانه جویی آشکار شد که دبیر سوم سفارت جمهوری اسلامی ایران در وین که به همراه خانواده در سفر تفریحی در آلمان به سر می‌برد با اتهام تلاش برای بمب گذاری در نشست گروهک تروریستی منافقین در پاریس دستگیر شد؛ اتهامی که هیچ



گاه مستندات دقیقی با خود به همراه نداشت. این بازداشت درست در روزی صورت گرفت که حسن روحانی رئیس جمهور سابق، عازم یک سفر اروپایی به مقصد سوئیس و اتریش بود. وزیر وقت امور خارجه ایران همان زمان با اشاره به همزمانی این دو اتفاق از دستگیری دیپلمات کشورمان توسط اروپا به عنوان «عملیات پلید برای دادن نشانی غلط» یاد کرد و سخنگوی وزارت امور خارجه نیز تحرکات ضدایرانی صورت گرفته در اروپا را اقدامی برای جبران شکست نشست سالانه گروهک تروریستی منافقین دانست. همچنین دستگاه دیپلماسی کشورمان در واکنش به اقدام هماهنگ فرانسه، آلمان و بلژیک در این طراحی شوم، با احضار سفرای این کشورها مراتب اعتراض جدی خود را اعلام کرد.

این سه کشور اروپایی با پیگیری یک عملیات فریب و بازی رسانه‌ای اتهامات ناروایی را به

بهادری جهرمی:

### مصوبه نرخ تسعیر ارز مغایرتی با قوانین مصوب مجلس ندارد

در این مأموریت مهم انتظار از سایر دستگاه‌ها و رسانه‌ها این است که با دولت در جهت مدیریت صحیح بازار ارز همکاری کنند.

سخنگوی دولت به این نکته که در تصمیمات ارزی باید جوانب مختلف موضوع سنجیده شود، اشاره کرد و گفت: مصوبه دولت را در خصوص «تعیین نرخ تسعیر ورود ارزهای صادراتی به چرخه اقتصاد در عین توجه به تعیین نرخ منطقی برای فعالان اقتصادی و ایجاد انگیزه برای تولیدکنندگان را فراهم می‌کند. ره‌اشدگی بازار ارز علاوه بر این که برخلاف قانون است، موجب می‌شود ارزهای صادراتی به چرخه اقتصاد بازنگردد و به تورم دامن بزنند.

به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس جمهور ۲۴ اسفند مصوبه هیات وزیران را در خصوص «تعیین نرخ تسعیر ارز برای محاسبه قیمت خوراک و محصولات شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی» برای اجرا ابلاغ کرد که رئیس مجلس چندی پیش در نامه‌ای به رئیس جمهور، این مصوبه را مغایر قانون دانست.

در این مصوبه که در جلسه ۲۱ اسفند هیات وزیران و به پیشنهاد وزارت نفت و به استناد اصل ۱۲۸ قانون اساسی به تصویب رسیده، آمده است: «نرخ تسعیر ارز جهت محاسبه قیمت خوراک و محصولات شرکت‌های پالایش نفت و پتروشیمی در اسفند ۱۴۰۱ معادل آخرین نرخ‌های سامانه نیما مورد استفاده در هر مورد تعیین می‌گردد؛ نرخ از ابتدای سال ۱۴۰۲ معادل میانگین نرخ تسعیر ارز اعلامی بانک مرکزی خواهد بود».



کنترل و مهار نرخ ارز امکان پذیر نخواهد بود، گفت: عبارت «شناور مدیریت شده» که در قانون احکام برنامہ دائمی برنامه‌های توسعه ذکر شده است، بار معنایی و حقوقی دارد و به معنای ره‌اشدگی بازار ارز نیست؛ از جهت محاسبات با بند (ص) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ ندارد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: علاوه بر این، اظهارنظر هیات تطبیق مجلس، به استناد قانون بودجه ۱۴۰۱ بعد از اتمام سال، عملاً بدون دلیل موجه (بالاجه) است چراکه مصوبه مزبور اجرا شده است و نمی‌توان معاملاتی را که بر مبنای مصوبه قانونی انجام شده، ابطال کرد.

دبیر هیات دولت می‌گوید: در قانون بودجه امسال نیز بر خلاف بودجه سال گذشته تأکید بر نرخ سامانه معاملات الکترونیکی (ای تی اس) نتیجه مطالعات ارزی انجام شده در سامانه نیما است و این عبارت مغایرتی از جهت محاسبات با بند (ص) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ ندارد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: علاوه بر این، اظهارنظر هیات تطبیق مجلس، به استناد قانون بودجه ۱۴۰۱ بعد از اتمام سال، عملاً بدون دلیل موجه (بالاجه) است چراکه مصوبه مزبور اجرا شده است و نمی‌توان معاملاتی را که بر مبنای مصوبه قانونی انجام شده، ابطال کرد.

دبیر هیات دولت می‌گوید: در قانون بودجه امسال نیز بر خلاف بودجه سال گذشته تأکید بر نرخ سامانه معاملات الکترونیکی نشده است و مصوبه مجلس در این مورد به لحاظ ایراد هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام حذف شده است. لذا از این جهت هم اظهارنظر هیات تطبیق مستند قانونی ندارد.

سخنگوی دولت با بیان این که مهار تورم مأموریت و برنامه اصلی دولت است و انجام این مأموریت بدون

**با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.**

با هم پرواز کنیم.

**ATA AIRLINES**  
هواپیمایی آتا

ataair.ir  
۰۲۱ ۴۸۵۵  
@ataair\_ir

**ATA HOLIDAY**  
شماره برای مشتریان

**IFly Together.**